
Melvins nätverk, söndagen den 16 december 2007. 

 

Närvarande: Anna & Per, Jeanette, Inger & Kjell-Åke, Marianne, Lisa, Henke 

och Liz. 

 

Med doft av glögg, pepparkakor, clementiner och choklad började vi vårt möte 

så här i juletid, med ett litet förhör av tecken. En kombination av julstress och 

behov av lite ledighet gjorde nog många av oss lite okoncentrerade, och det blev 

ett något rörigt möte med diverse konstiga avbrott. Vår handledare Jeanette var 

dock duktig på att föra oss tillbaka till vad vi samlats för, och höll den röda 

tråden. 

 

Vi började med att gå igenom lite om Melvins ordförråd som Liz och jag har 

gjort en avstämning på. Det visar sig att Melvin (enligt vår bedömning) förstår 

ca 500 ord, tecknar ca 400 och säger (försöker säga) drygt 20 ord. Enligt 

Jeanette ligger detta på en bra nivå. 

 

Därefter berättade Per och jag om mötet vi haft med skolan. Det var ett bra möte 

och jag tror att de är tacksamma för att vi tagit kontakt så här tidigt. Många 

tankar och övervägande återstår, men nu har vi påbörjat den processen också. På 

skolan vet de att Melvin eventuellt är på intågande år 2010, och vad de kan ha 

nytta av att veta redan nu är att han i så fall kommer att vara i behov av TAKK. 

Det kommer inte att vara på den nivån att man kan gå en kurs på ett fåtal 

tillfällen och genom det kunna möta Melvin i en god kommunikation.  

 

Vi berättade om Lions som lovat ställa upp och betala en sats tygfonem från 

Marias verkstad till Melvin att använda i förskolan. Vi har även erhållit bidrag 

från Folke Ljungdahls stiftelse. Kring detta talade vi om att vi skulle kunna 

länka vidare till t ex Lions från hemsidan som tack för deras hjälp. Vi får se hur 

det blir med detta.  

 

Vi visade gomplattan som Melvin fått nu från specialisttandläkaren i samråd 

med logopeden. Det är en velarplatta som ska hjälpa Melvin att forma de bakre 

ljuden såsom ”g” och ”k”. Han accepterade att sätta in plattan direkt och är 

väldigt duktig med den. Vid mötets tidpunkt hade vi fortfarande inte några 

instruktioner om träning med gomplattan, men vid skrivandets stund har vi 

precis fått det brevledes från logopeden. Så nu är det till att starta även den här 

träningen som ska göras dagligen. Stavelseträning med ka, ki, ko är lämpligt i 

arbetet med gomplattan. 

 

B- och D-påsarna har Elin gjort färdiga och Melvin har redan arbetat med dem. 

Hyllor att förvara träningsmaterial på är färdigorganiserat, men vi måste hitta ett 



lämpligt sätt att märka t ex påsar så att man lätt kan se vad man tar för material. 

Henke tipsade om visitkortshållare som går att köpa på t ex Matton. 

 

Kjell-Åke talade om ett program han sett på Tv där de i arbetet med 

utvecklingsstörda och handikappade använt sig av ”metod-boken” för att 

underlätta inlärning, vilket skulle vara väldigt bra och lyckat. En bok som visar 

på rutiner vilket underlättar för både personal och brukare. 

 

Jeanettes erfarenhet av trotsåldern är att den inträffar ungefär i normal tid, men 

håller i sig längre.  

 

Vi talade om våra förväntningar på Melvin och hans utveckling om ett halvår. 

Vi hoppas och tror att Melvins tal kommer att utvecklas mycket. Han har väldigt 

många ljud, men är inte så flitig på att använda sig av dem. I arbetet med 

stavelser kan man börja införa stavelseklapp. Dvs. man klappar en klapp för 

varje stavelse man säger, tex. far-mor. Han blir bättre och bättre på att 

sysselsätta sig själv och detta kommer förhoppningsvis också utvecklas. Att 

Melvin ska bli bättre på att förstå tillsägelser och ett ”nej” är också något vi 

hoppas på. För att underlätta detta kan man göra sk. sociala berättelser kring 

”nej” och kring starka och svaga ”nej”. 

 

Nyinlärningen ligger nu på  

 

 att försöka få Melvin att kommentera olika saker med t ex orden fint, bra, 

stor, liten osv.  

 arbete med gomplattan 

 

Det nya vad gäller generaliseringen är  

 

 att få Melvin att ställa frågor 

 

Nya tecken att lära:  

 

   
           bra                                   duktig                                       farmor 



 

  
       göra mål                       Tanya                       penna                                fel 

 

    
         rätt                         arg                            ledsen                        vinter 

 

     
          kallt                                                snö-gubbe 

 

        
     papper                       färg                       vit           svart 

 

 



    
         blå                       grön                      röd               gul               orange 

 

    
                   lila                         rosa                       grå                             brun 

 

 

 

I fortsättningen kommer inte åtgärdsdokumenten de sk. lathundarna att läggas ut 

på hemsidan. Dessa kommer att skickas till var och en, per mail, så att alla kan 

hålla sig uppdaterade, men ligger alltså inte ute offentligt på nätet. Melvin har 

nu fått en egen domän, vilket gör att adressen till hans hemsidan nu är mycket 

lättare www.melvinsnatverk.se och en viss omarbetning kommer att ske vad 

gäller flikar och innehåll.  

 

Vårt nätverk har nu avverkat sitt första halvår och vi är överrens om att det har 

gett en bättre förståelse för arbetet med Melvin, och hur vi alla kan hjälpas åt. Så 

länge ni inte meddelar oss annat så utgår vi tacksamt från att ni vill fortsätta att 

medverka i nätverket.  

 

Nästa möte är den 13 januari och då har Kjell-Åke annonserat att det kan bli 

Budapesttårta till fikat. Det ser vi framemot!  

 

Gott Nytt År önskar vi er allihopa! 

 

/Anna 

http://www.melvinsnatverk.se/

